РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                              № ____________

О подготовке теплоснабжающих организаций Актанышского

муниципального района к отопительному периоду 2024-2025 годов

 В соответствии с Федеральными законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О

теплоснабжении», в целях своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства, многоквартирных домов, объектов социально-культурного

назначения к устойчивому и надлежащему функционированию в отопительный

период 2023-2024 годов и в соответствии с соглашением о передаче части

полномочий органов местного самоуправления поселений, органам местного

самоуправления Актанышского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения проверок готовности к отопительному

сезону поставщиками тепловой энергии Актанышском муниципальном районе 2024-

2025 годов (приложение №1).

2. Создать комиссию по проверке готовности к отопительному сезону 2024-

2025 годов теплоснабжающих организаций (приложение №2).

3. Комиссии осуществить проверку готовности теплоснабжающих и тепло

сетевых организаций в соответствии с Правилами оценки готовности в соответствии с

Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Актанышского муниципального района и на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                             Р.А. Ильясов

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-109 от 14.06.2024. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.06.2024 08:44

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение №1

Утверждено постановлением

Исполнительного комитета

Актанышского

муниципального района

№_____ от __________2024 г.

План проведения проверки поставщиков тепловой энергии Актанышского

муниципального района

№ Наименование потребителя Сроки проведения проверки готовности

объектов к отопительному сезону 2024-2025

годов

1 МКУ «Управления

образования

Исполнительного комитета

Актанышского

муниципального района»

Проведение мероприятий по проверке

готовности к отопительному сезону 2024-

2025годов планируется в период  с 15.08.2024

по 25.08.2024

2 МКУ «Управления

культуры Исполнительного

комитета Актанышского

муниципального района»

Проведение мероприятий по проверке

готовности к отопительному сезону 2024-2025

годов планируется в период  с 15.08.2024 по

25.08.2024

3 МКУ «Управления по делам

молодежи спорта

Исполнительного комитета

Актанышского

муниципального района»

Проведение мероприятий по проверке

готовности к отопительному сезону 2024-2025

годов планируется в период  с 23.08.2024 по

25.08.2024

4 ГУАЗ «Актанышская ЦРБ» Проведение мероприятий по проверке

готовности к отопительному сезону 2024-2025

годов планируется в период  с 19.08.2024 по

23.08.2024
5 Государственному

автономному учреждению

социального обслуживания

«Актанышский дом-

интернат для престарелых и

инвалидов»

Проведение мероприятий по проверке

готовности к отопительному сезону 2024-2025

годов планируется в период  с 23.08.2024 по

25.08.2024

6 ГАУСО "КЦСОН "Игелек

Узеге" МТЗ и СЗ РТ в

Актанышском

Муниципальном районе"

Проведение мероприятий по проверке

готовности к отопительному сезону 2024-2025

годов планируется в период  с 25.08.2024 по

26.08.2024

Документ создан в электронной форме. № ПР-109 от 14.06.2024. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.06.2024 08:44

Приложение №2

Утверждено постановлением

Исполнительного комитета

Актанышского

муниципального района

№_____ от __________2024 г.

Состав комиссии по оценке готовности  теплоснабжающих организаций,

многоквартирных домов,  объектов социально-культурного назначения

Актанышского муниципального района к отопительному периоду 2024-2025

годов

№ Ф.И.О. Должность

1. Ильясов Р.А. Руководитель Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района,

председатель комиссии

Члены комиссии:

2. Нагимов Д.М. Директор ООО «Теплосервис» (по согласованию)

3. Представители Челнинский отдел Приволжского управления

Ростехнадзора (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № ПР-109 от 14.06.2024. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.06.2024 08:44

Приложение №3

Утверждено постановлением

Исполнительного комитета

Актанышского

муниципального района

№_____ от __________2024 г.

Правила готовности к отопительному периоду 2024-2025годов

В целях оценки готовности теплоснабжающих и тепло сетевых организаций к

отопительному периоду комиссией должны быть проверены в отношении данных

организаций:

1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в

порядке, установленном Законом о теплоснабжении;

2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного

графика;

3) соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими

регламентами;

4) функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а именно:

 укомплектованность указанных служб персоналом;

 обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной

защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ

оснасткой,

 нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями,

схемами,

 первичными средствами пожаротушения;

5) проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;

6) организация контроля режимов потребления тепловой энергии;

7) обеспечение качества теплоносителя;

8) организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии;

9) обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им тепловых сетей, в

том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при

строительстве, в соответствии с Законом о теплоснабжении;

10) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного

теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

 отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх

ресурса без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий

по продлению срока его эксплуатации;

 наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений

теплоснабжения жилых домов;

 наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения

с учетом взаимодействия тепло-, электро-, и водоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных

организаций, а также органов местного самоуправления;

 проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

 выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период,

в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и

диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

 выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников

тепловой энергии;

11) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной

ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и тепло

сетевыми организациями.

     К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении теплоснабжающих и

тепло сетевых организаций составляется акт с приложением Перечня с указанием сроков

устранения замечаний, относится несоблюдение требований, указанных в подпунктах 1, 7, 9

и 10  настоящего Приложения.

Документ создан в электронной форме. № ПР-109 от 14.06.2024. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.06.2024 08:44

garantf1://12077489.185/
garantf1://12077489.205/
https://jutaza.tatarstan.ru/45/documents/ispolkom/director.htm?pub_id=2880397#sub_30001
https://jutaza.tatarstan.ru/45/documents/ispolkom/director.htm?pub_id=2880397#sub_30007
https://jutaza.tatarstan.ru/45/documents/ispolkom/director.htm?pub_id=2880397#sub_30009
https://jutaza.tatarstan.ru/45/documents/ispolkom/director.htm?pub_id=2880397#sub_30010

Лист согласования к документу № ПР-109 от 14.06.2024
Инициатор согласования: Харисова Ю.Л. главный специалист отдела инфраструктуры
Согласование инициировано: 13.06.2024 14:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
14.06.2024 - 08:51

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
14.06.2024 - 10:58

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-109 от 14.06.2024. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.06.2024 11:02